муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования
Центр детского творчества «Витязь»
(МОУ ДО ЦДТ «Витязь»)

ПРИКАЗ

	28 апреля 2022 г.
	№ 01-07/98

г. Ярославль

Об организации и проведении
открытого дистанционного фестиваля
«Память поколений»

На основании плана работы МОУ ДО ЦДТ «Витязь» на май 2022 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 02.05.2022 г. по 12.05.2022 г. открытый дистанционный Фестиваль «Память поколений» (далее – Фестиваль) в официальном сообществе МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте.
2. [bookmark: _Hlk100570081]Утвердить Положение о проведении открытого дистанционного Фестиваля «Память поколений» (приложение 1).
3. Назначить ответственными за организацию и проведение Фестиваля Рощину Любовь Евгеньевну, педагога-организатора; Цветкову Юлию Евгеньевну, педагога-организатора.
3.1. Рощиной Любови Евгеньевне, педагогу-организатору; Цветковой Юлии Евгеньевне, педагогу-организатору, разработать Положение о проведении Фестиваля.
4. Мишанову Кириллу Андреевичу, технику, разработать макеты благодарственных писем участников Фестиваля.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Проворову Екатерину Васильевну, заведующего организационно- массовым отделом.

Директор 						М.В. Мирошникова

приложение 1
к приказу № 01-07/98
от 28.04.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
открытого дистанционного Фестиваля «Память поколений»

1.Общие положения
1.1. Положение открытого дистанционного Фестиваля «Память поколений» (далее – Фестиваль) регламентирует порядок организации и проведения Фестиваля.
1.2. Организация и проведение Фестиваля строится на принципах общедоступности, свободного развития личности, защиты прав и интересов участников Фестиваля.
1.3. Подготовку и проведение Фестиваля осуществляет организатор - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Витязь» (далее - МОУ ДО ЦДТ «Витязь»).
1.4. Ответственными лицами за проведение Фестиваля назначаются: Цветкова Юлия Евгеньевна, педагог - организатор; Рощина Любовь Евгеньевна, педагог - организатор.
1.5. Место нахождения оргкомитета Фестиваля: 150052, г. Ярославль, ул. Елены Колесовой, д. 56.
1.6. Официальный сайт Фестиваля: официальное сообщество МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте https://vk.com/cdt_vitaz .
2. Цели и задачи
2.1. Цель проведения Фестиваля: создание условий для сохранения исторической памяти о Великой Отечественной войне среди молодого поколения Ярославля.
2.2. Задачи Фестиваля:
- воспитание у детей и подростков патриотических качеств;
- формирование уважения к общечеловеческим ценностям;
- воспитание чувства любви к родной земле, уважения к памяти ее защитников;
- развитие и поощрение творческих инициатив среди детей и подростков.
3. Участники Фестиваля
К участию в Фестивале приглашаются жители города Ярославля и Ярославской области без возрастных ограничений.
4. Условия и порядок проведения Фестиваля
4.1. На Фестиваль принимаются творческие работы по номинациям:
- «Хореография» (в данной номинации принимаются хореографические номера в любом исполнении и жанре);
- «Вокал» (в данной номинации принимаются вокальные номера в любом исполнении и жанре);
- «Художественное слово» (в данной номинации принимаются чтецкие номера в любом исполнении и жанре).
4.2. Требования к работам участников.
Участникам Фестиваля необходимо вступить в официальное сообщество МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте: https://vk.com/cdt_vitaz, разместить видеоматериалы творческих выступлений в разделе «Видео» в альбомах  (плейлистах)  по номинациям, обязательно указав в названии видео ФИО участников:
- номинация «Хореография» - https://vk.com/video/playlist/-78939737_21 ;
- номинация «Вокал» -  https://vk.com/video/playlist/-78939737_22 ;
- номинация «Художественное слово» -  https://vk.com/video/playlist/-78939737_23 .
4.3. На Фестиваль принимаются творческие работы без предварительной заявки, без ограничений по количеству работ до 04.05.2022 г.
5. Работа оргкомитета Фестиваля
5.1. Оргкомитет отсматривает творческие работы участников Фестиваля и включает лучшие из них в программу онлайн-концерта «Память поколений» 06.05.2022 г., который будет размещён на странице официального сообщества МОУ ДО ЦДТ «Витязь» в социальной сети ВКонтакте: https://vk.com/cdt_vitaz .
6. Подведение итогов
6.1.  Участникам Фестиваля предусмотрены благодарственные письма от МОУ ДО ЦДТ «Витязь».
Дополнительная информация по телефону: 8-905-137-82-71 Цветкова Юлия Евгеньевна, педагог-организатор, 8-905-135-10-84 Рощина Любовь Евгеньевна, педагог-организатор.
1